RUA 3 1 A,  Q D 2 6 A,  LT  2 7 E ,  Nº  4 3  •  ST .  AEROP ORTO •  CEP 7 4 0 7 5 -4 70  •  GOIÂN IA -  GO IÁS

ERRATA 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/01.00155-PG

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - Administração Regional no Estado de Goiás, torna público, para
fins de conhecimento dos interessados, a presente errata referente a abertura do referido processo, que tem por
objeto o Registro de Preços para Aquisição de Livros, conforme disposto abaixo:

1) O item 9.1 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

9.1. O julgamento obedecerá ao critério de critério de menor preço (maior percentual de desconto ofertado
sobre o preço de tabela das editoras) por lote.

2) Foi acrescentado o Anexo V - Planilha Formulação de Lances

3) A tabela contida no item 2.1 do Anexo III – Minuta da Ata de Registro de Preços passa a vigorar da seguinte
forma, sendo excluídas as colunas “Valor unitário” e “Valor Total” e acrescida a coluna “Percentual de
Desconto”, como exemplificado abaixo:

LOTE
UNIDADE

ORGANIZACIONAL
DESCRIÇÃO /

ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE DE

MEDIDA
QTD

PERCENTUAL DE DESCONTO

Goiânia, 17 de maio de 2023.

Comissão de Licitação
Sesc Goiás